[image: image1.png]

Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области РФ

67 сессия  4  созыва

РЕШЕНИЕ

21.05.2015 г.                    с. Екатериновка                                   № 222
Об отмене Решения Совета депутатов сельского поселения  Екатериновский сельсовет  Добровского муниципального района  Липецкой области № 155 от 14.11.2013г. «О Положении «О Дорожном фонде сельского  поселения Екатериновский сельсовет»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального Закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным Законом 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    и учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету и финансам, земельным отношениям и экологии, Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов № 155 от 14.11.2013г. «О положении о Дорожном фонде сельского поселения Екатериновский сельсовет».

 2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского

поселения Екатериновский сельсовет для подписания и обнародования.

 3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его

подписания.

Председатель Совета депутатов  сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                     В.В.Забабурина

ПОЛОЖЕНИЕ

о дорожном фонде сельского поселения Екатериновский сельсовет
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.
1.Общие положения.
1.1.Дорожный фонд сельского поселения Екатериновский сельсовет – часть средств бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования – сельское поселение Екатериновский сельсовет, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, на муниципальную поддержку в сфере дорожной деятельности и управление дорожным хозяйством (далее соответственно – Дорожный фонд, автомобильные дороги).
2.Источники формирования дорожного фонда.
2.1.Источники формирования и направления использования Дорожного фонда устанавливаются федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
2.2.Источники формирования Дорожного фонда установлены статьей 16.2. Положения о «Бюджетном процессе в сельском поселении Екатериновский сельсовет», утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области № 68 от 29.09.2011г.
2.3.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области о сельском бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.4.Денежные средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2.5.Контроль за поступлением доходов Дорожного фонда осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.
2.6.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим и планируемым при его формировании объемов доходов бюджета.
2.7.Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные по состоянию на 31 декабря отчетного года, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3.Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

3.1.Использование средств Дорожного фонда осуществляется главным распорядителем бюджетных средств – администрацией сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района, лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя.
3.2.Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

3.3.Средства Дорожного фонда направляются на финансирование расходов на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям:
-проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
-капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
-обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

-приобретение дорожно-строительной техники, передвижных контрольных пунктов для осуществления весового и габаритного контроля за качеством работ по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и сооружений на них;
-оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения;
-уплата налога на имущество в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
-осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального района и искусственных сооружений на них;
-инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
-приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и искусственных сооружений на них;

-осуществление других мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них.

4.Отчет и контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда.

4.1.Главный распорядитель ежеквартально направляет в управление финансов района отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда по форме и в сроки, устанавливаемые управлением финансов администрации Добровского муниципального района.
Управление финансов района, на основании данных отчетов, представленных главным распорядителем, формирует в составе бюджетной отчетности об исполнении районного бюджета за 1-й квартал, 1-е полугодие и девять месяцев текущего финансового года отчеты об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда за данные периоды.
Годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении сельского бюджета представляется в Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе сельского поселения Екатериновский сельсовет ».
4.2.Ответственным за координацию действий по формированию и предоставлению отчетности об использовании средств Дорожного фонда является администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района.
4.3.Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.Вступление в силу настоящего Положения.

5.1.Настоящее Положение вступает в силу с 01 января 2014 года.